259. 91. Ἀτροπάτη δὲ Μηδίαν] Iustinus hunc virum male Aeropatium vocat: at etiam hic, ut opinor, male Atrapes dicitur. Verum nomen est apud Arrianum (L. IV. 18.) Atropates, et Persicum magis sonat. Caeterum ex hoc loco deprehenditur foedissimum apud Iustinum (L. XIII. 4.) uleus, quod et olim Eutropio fraudem fecit. Sic autem habet Iustinus, ubi provinciarum praefectos post mortem Alexandri recenset: Phrataphernes Armenios, Tlepolemus Persas, Peucestes Babylonios, Archos Pelasgos etc. Paulo melius Eutropius, Archon Pelasgos. At nulli unquam fuerunt Pelasgi in Oriente. Ideo ex hoc Diodori loco et ex Arriano emendetur Iustinus et legatur: Phrataphernes Armenios, Tlepolemus Carmanos, Persas Peucestes, Babylonios Archon Pellaeus: haec sana sunt: nam apud Diodorum infra (L. XIX. 28.) et Arrianum (L. VI. 27.) Tlepolemus Carmaniae praefectus dicitur, et ibid. cap. 30. Peucestes Persarum, et libro de Indic. cap. 18. Archon Cliniae Pellaeus vocatur, ideo nihil certius nostra emen-

datione. PALM. Ἀτροπῆνη legendum, diu est eum Bongarsius ad Iustin. XIII. 4. adscriberet. Cetera quae vir doctissimus, ut Iustinum iuaret, commentabatur, maximam partem occupata sunt a diligentissimo Freinshemio ad Curtii L. X. 10. p. 815., qui et Orosio, pro quo Eutropium memoriae peccato Palmerius posuit, simili medicina subveniendum esse docuit. WESS. Parti Mediae Atropatem praefectum esse tradit etiam Iustinus XIII. 4. descriptus ab Orosio III. 23., quae ab eo pars nomen accepit Atropatena, ut ex Geographis constat. Reliqui scriptores Mediae unum Pythonem praefectum memorant.

259. 2. Ἐταξαν Ἀρριδαῖον] Conf. huius libri cap. 26. Distinguendus autem hic *Arrhidæus* a rege est eiusdem nominis, etsi aliter censuerit Iustinus L. XIII. 4. Certa testataque res est Arriani indicio apud Photium Cod. XCII. p. 219. WESS.

259. 5. Ὀντων μυρίων] Vide quae inferius c. 12. produntur. WESS.

260. 37. Ἐν Ἀμφιπόλει δὲ τῆς Ταυροπόλων] Fuit ea in urbe Dianae templum, cuius vestigia, cum ipsa iam in ruinas abiisset, diu durarunt:

Λοιπὰ τοὶ Αἰθιοπῆς Βραυρωνίδος ἴχμα νηοῦ Μίμναι, καὶ ποταμοῦ ἀμφιμάχητον ὕδαρ, Antipater inquit nobili in Epigrammate, quod viri eruditissimi L. Holstenius, R. Bentleius, Boivinius sua cura cum sint dignati, mirarer discerpi pōtuisse et negligentissime tractari in extrema parte nuperarum Hesychian. Lucubrat. p. 319., nisi eiusdem solertiae plura ibidem specimina exstarent. WESS.

260. 38. Ἐν Κέρκυρᾳ δὲ etc.] In vitis libris omnibus hoc recepi. Quid enim Corsica ad Alexandrum? Eane in Macedonia? Detexeram id amanuensium peccatum ad Itin. Hierosol. p. 606., ignarus Celeb. Jac. Gronovium eandem huic loco medicinam ad Stephan. in Κέρκυρᾳ fecisse. Refer ergo huic solidam gratiam, nec audi tamen de *Cyrrho*, Syriae urbe, accipientem. Macedoniae Cyrrhus est, a Thucydide L. II. 100., non praeterita, unde Syriae illi civitati, ut multis aliis eiusdem regionis, e Macedonia cognomen venit. Appian. Syriac. p. 201. vide. WESS.

260. 52. Ἐπιβαλλόμενος οὐκείας διαβολῆς] Pro ἐπιβαλλόμενος lego ἐπιλαβόμενος. STEPH. et RHOD. III. Scaliger ἐπιλαβόμενος itidem correxerat ad sui libri oram, me non invito. Poterit fortasse salvum tamen esse, si οὐκείας διαβολῆς καὶ κατηγορίας legatur. Certe ἐπιβαλλὼν οὐκ αὐτῷ διαβολῆς ψευδεῖς καὶ κατηγορίας ἀδίκους dixit huius lib. cap. 23. WESS.

260. 65. Ἀπὸ τούτων τοῦ κατὰ Κιλικίαν Ταύρου etc.] Saepe monet Strabo L. XI. p. 751. A. 778. B. 791. B. et Melan. L. I. 15. WESS.

260. 77. Οἱ μὲν εἰς τὸν κατὰ τὴν Ἰνδικὴν etc.] Sic scripsit, articulo ad τὸν ὠκεανὸν relato. WESS.

261. 83. Παρὰ τὸν Τάναϊν ποταμὸν] Iaxartem, quem rerum Alexandri scriptores *Tanaim*, etsi falso, adpellare solent. Hesychium ita refinge: Ἰαξάρτης, ὁ Τάναϊς ποταμὸς ἐστὶ δὲ τῆς Σαυρίας, ἐπιπίπτων εἰς Μαϊωτὴν λίμνην. ubi de Maiotide palude quod ait, ex alia confusione natum est. Vide Strabon. L. XI. p. 777. WESS.

261. 86. Ὅσων καὶ αὐτὴν] Bene istud. Agnovit Caspium mare suis litoribus includi, nec alii, quae plerorumque olim persuasio, misceri mari. Consentientem habet Herodotum, imprudenter hac in parte ab Historicorum et Geographorum vulgo neglectum, L. I. 203. Mox ταύταις δὲ συνορῶντο ex Reg. pr. instauravi, serie orationis id sibi expostulante. WESS.

261. 4. Γανδαριδῶν ἔθνος, ἐφ' οὗς etc.] De generis enalage mitto dicere. Rem ipsam exposuit superioris libri cap. 93. Mox Gangem fluvium indicari, in confesso est. WESS.

261. 18. Σιττακηρὴν κείσθαι συμβέβηκε] Cur Σιττακηρὴν scripserim, videbis ex not. ad L. XVII. 65. WESS.

261. 20. Ἀφ' οὗ ποιοῦμεθα τὴν ἀνάβασιν] Nihil admodum intererit, hoc retineas an δι' οὗ probes. Interpres ἀνάβασιν descensum explicuit, ac si κατάβασιν maluisset: quod equidem, si libri addicerent, non spernerem. WESS.

262. 32. Ὡς ἀντιπεπονθότος τοῦ — ἀέρος] Vide adscripta L. I. 40. WESS.

262. 50. Τοῦ δὲ πλήθους ἐλόμενος στρατηγὸν] Sic praestat: neque enim multitudo ea sibi ducem legit, sed delectae Pythonem imposuit Perdiccas, ut ea, quae succedunt, docent clarissime. WESS.

262. 57. Ὁ δὲ Πύθων μεγαλεπίβολος ὢν] In exemplari uno scriptum est μεγαλεπίβουλος, sic vero et in superioris temporis editione est excusum. Itidem vero statim post ἐπιβουλήν sed μεγαλεπίβουλον scimus appellari eum qui res magnas audeat aggredi: quae significatio huic loco aptissima est. At μεγαλεπίβουλος si diceretur, significaret eum qui magnas struit insidias: verum hanc vocem teretes aures unquam admisisse vix mihi persuadeo. Usus est autem antea Diodorus altera illa voce, sed cum πη. Vocavit enim Herculem μεγαλεπήβολον. atque ibi mea sequutus sum exemplaria, quae tamen hic lubentius multo sequor, ubi πη habent, ut sit ex ἐπιβολή compositum nomen. At cum η ex ἐπήβολος compositum esse dicendum fuerit, et exponendum ὁ μεγάλων ἐπιτυχῆς. Sed omnes quorum sunt μεγάλοι ἐπιβολαί, non sunt ἐπήβολοι. STEPH. Optime Stephanus. Erat in Pythone τὸ νεωτεροποιόν, quod et Alexander suspectum habuit apud Aelian. Hist. Var. L. XIV. 48. Id vero congruit τῷ μεγαλεπίβω. Vide ad L. I. 19. II. 7. V. 48. etc. WESS.

262. 61. Καὶ τῶν ὑποστυλοῦν δυναστέων] Haec Diodori esse manum, non fugit Rhodomanni sollertiam. Superius

hoc ipso capite, *οἱ δ' ἐν ταῖς ἄνω καλουμέναις σατραπείαις.* Saepeque alias. Vid. ad cap. 39, huius libri. WESS.

262. 63. *Διεκελεύσατο καταπολεμήσαντα etc.*] In καταπολεμήσαντα adde in fine σ, ut accipiatur de missis cum Pithone Macedonibus, ut fine huius capituli explanatur. RHOD. Ne muta. Vetant καὶ τὰ λάφυρα διαδοῦναι τοῖς στρατιώταις, solum utique Pythonem spectantia. Python praeterea ὁ τοῦς ἀποστάντας Ἑλληνας καταπολεμήσας inferius cap. 36. WESS.

262. 77. *Διεκηρύξατο πρὸς τοὺς ἠττημένους*] Non damno compositum διακηρύξασθαι, alias etiam a Nostro usurpatum: si cui tamen simplex potius videatur, eo per me utatur. WESS.

263. 91. *Ῥόδιοι μὲν ἐμβαλόντες τὴν Μακεδ. φρουρὰν*] De praesidio hoc iam olim, superstite Alexandro, questi fuerant apud Curt. L. IV. 8. 12. Ceteroqui rex Rhodiorum urbi vehementer indulserat, uti ex L. XX. 82. constat. WESS.

263. 3. *Νικάνορα τὸν Σταγειρίτην*] Memorat hominem ex Hyperidis Orat. in Demosthenem Harpocraton, estque idem, quo de Dinarchus in eundem Demosthen. p. 100., ubi et de accessu eius ad Olympiam et exsilibus in patrias urbes reducendis. WESS.

263. 5. *Διὰ τοῦ νικήσαντος κήρυκος*] Ex hoc loco discimus fuisse etiam Olympiae agonem praekonum, qui de vocis magnitudine et contentione contendebant. Vide Iosephi Scaligeri Epistolam CCCXLVIII. PALM. Erant omnino Olympiae et praekonum agones, de quibus viri docti post Ill. Scaligeri, Casauboni ad Sueton. Neron. c. 24. et P. Fabri Agonist. L. II. 15. diligentem operam ad Lucian. de Morte Peregrin. c. 32. conduxerunt plura. WESS.

263. 12. *Πλὴν τῶν ἐναγῶν*] Superiore libro. cap. 109. *πλὴν τῶν ἱεροσέλων καὶ φονέων* praeter eos, qui civili sanguine adspersi erant, inquit Curtius, haec aemulatus, non illa L. XVII. 109. Addit Plutarchus Apophthegm. Lacon. p. 221. A. Thebanos exsulum, qui in patriam postliminio redirent, numero fuisse excludos. WESS.

263. 26. *Ὡς οὐκ Οἰνύδιον παῖδες etc.*] Eadem de Alexandro Plut. Alex. p. 693. C. WESS.

263. 28. *Τὴν Σάμον κατακεκληρονηκότες*] Meminerunt huius κληρονομίας Strabo L. XIV. p. 946. A., Diogen. Laert. L. X. et Zenobius Cent. II. 28. Vide ad huius libri cap. 18. WESS.

264. 41. *Ὅντας μὲν ὀκτακισχιλλούς*] Putes ἑξακισχιλλούς fuisse primitus, quoniam sex conductitorum millia ad Taenarum Laconicae ab Harpalo fuisse deducta L. XVII. 108. prodidit memoriae, Arriano apud Photium Biblioth. Cod. XCII. p. 217. non dissentiente. Sed alii hi sunt, ab auctore ipso superioris libri capite undecimo supra centesimum, et Pausania L. I. 25. p. 60. et L. VIII. 52. optime designati: quamquam Pausanias eorum numerum inmane quantum exaggerat, *περὶ πέντε ποῦ μυριάδας* sive ad *quingenta ferme millia* fuisse adfirmans. WESS.

264. 72. *Τῶν μὲν κτηματικῶν συμβουλευόντων etc.*] *Di-tiores, qui fundos arant, κτηματικοὶ etiam infr. cap. 21.* Clarius Polybius L. V. 93. *εἰσφέρειν ὄντο δεῖν τοὺς κτηματικοὺς τὸ τρίτον μέρος τῆς γῆς εἰς τὴν τῶν προσλαμβανομένων οἰκητόρων ἀναπλήρωσιν.* et Appian, Belli Civil. L. I. p. 609., quem non exseribo. WESS.

264. 79. *Τὰς τῶν δημοτικῶν ὁρμὰς σωματοποιούντες*] *Interpres obscurius in unum quasi corpus aggregatis.* *Σωματοποιεῖν τὰς ὁρμὰς est adaugere et inpetum corroborare, uti τὴν τὸλμαν σωματοποιεῖν apud Suidam, Polybius L. III. 90. τὰς τῶν ἰδίων δυνάμεων ψυχὰς προητημένας τοῖς ὅλοις — κατὰ βραχὺ σωματοποιεῖν. Et Excerpt. p. 1441. ἐπειροῦτο κατὰ πάντα τρόπον σωματοποιεῖν τὴν αὐτοῦ βασιλείαν.* Plura ad L. XI. 86. WESS.

265. 83. *Τριήρεις μὲν τεσσαράκοντα etc.*] *Suspicio voces τριήρεις et τετρήρεις locum commutasse.* Athenienses sub hoc tempore triremes trecentas in navalibus habebant, Demosthene *περὶ Συμμοσ.* p. 105. et 108. auctore. Accedant ducentae quadriremes, et putabimus Oratorem silentio eas premerere voluisse, vires opesque suae civitatis describentem? Mitto nunc, Athenis ex lege, de qua idem Demosth. in Androtiana p. 385., senatum triremes quotannis architectari solitum, fuisseque proin triremium semper auctiorem numerum. Id addo, nullam aliam eos hac tempestate classem habuisse ex Phocionis testimonio apud Plut. eius in vita p. 752. A. Scripseris igitur *τετρήρεις μὲν τεσσαράκοντα, τριήρεις δὲ διακοσίας*, plana res erit. WESS.

265. 85. *Τοὺς μέγιστος ἐτῶν τεσσαράκοντα*] *Νόμος κλεῖνει πρὸς Ἀθηναίους ΜΕΧΡΙ ΤΕΤΤΑΡΑΚΟΝΤΑ ΕΤῶΝ ΣΤΡΑΤΕΥΕΣΘΑΙ* Ulpianus ait ad Olynth. III. p. 21. Itaque quadraginta annos natis militiae erat vacatio ex ea lege. Sed errat Scholiastes ille, uti ostensum nuper ad S. Petiti Comment. in Att. LL. lib. VIII. Tit. 1. p. 656. Nam quod hic quadragenarii domi manent, id enimvero in patriae subsidium aliosque usus factum fuisse putandum est. WESS.

265. 90. *Τὴν Ἑλλάδα πᾶσαν — πατρίδα κρίνον*] *Aemulabantur oratores isti Isocratem, qui Panegyri. p. 81. his prorsus consentanea.* WESS.

265. 11. *Θετταλοὶ μὲν πάντες πλὴν Πελληναίων*] *Nulla Pellene fuit in Thessalia. Lege Πελλινναίων.* Urbs enim Thessaliac fuit *Pelinna*, memorata Plin. L. IV. 8. et Stephano, aliis dicta *Πελλινναίων*, ut Strab. IX. p. 668. T. Livio Lib. XXXVI. 10. Pindaro bis et eius Scholiastae Pyth. X. 7., et corrigendus in eadem voce Arrianus L. I. 7. Error manavit ex eo, quod nomen Pellenes urbis Achaiae magis celebre fuit, et hoc loco ut semper exscriptores notum pro ignoto posuerunt, quod evenit et apud Scylacem et Aelianum lib. IV. ubi perperam *Πελληναίων* legitur. PALM. De Achaeis sermo si esset, uti in his Aeschin. Or. in Ctesiphont. p. 77.

καὶ Ἀχαιοὶ πάντες πλὴν Πελλήνων, nihil mutassem. At nulli in Thessalia, ut bene vir doctissimus, *Pellenaei*, sed *ΠΕΛΙΝΝΑ* et *Πεληναῖοι*, velut in numis Thes. Britann. T. II. p. 138. Iure ergo id urbis incolarumque nomen instauraverunt viri eruditi in Polyaeo L. IV. 2. 29. aliisque veterum. Conf. Cl. Salmasium ad Solin. p. 607. Mox cives Thebarum Phthiotidos indicari, quisque intelligit. WESS.

265. 14. Ἡλιεῖς δὲ, πλὴν Μαλέων] Lege *Μηλιεῖς* δὲ. PALM. *Μηλιεῖς* δὲ etc.] Ex Reg. pr., leviter tantum adinto, suum Diodoro et genti reddidi, quod fieri oportere pulchre Palmerius perspexerat. Audi copiosius eum disserentem: *Non dubium est, (haec subiicit auctoris nostri verbis) lector, quin videas ex ordine recensiois exoidisse maiusculam M in voce ηλιεῖς. Nam ibi fuerunt Μηλιεῖς post Achaeos Phthiotas, nulli vero Ἡλιεῖς. Ait igitur Melienses omnes exceptis Maleis in foedere comprehensos fuisse. Urbs fuit in littore sinus Meliaci seu Maliaci Malea, quam Stephanus terminatione Attica vocat Μαλιεῖς, quam dictam dicit ἀπὸ Μάλου τοῦ Ἀμφικτύονος: eam urbem, a qua, ut credo, dictus fuit Maliacus sinus et tota regio, excepit expresse a generali Meliensium consensu, ut Pelinnaeos Thessaliae ab universorum Thessalorum societate. Dico igitur Diodorum per Μηλιεῖς intellexisse etiam eos, quos Μαλιεῖς vocat Scylacis distinctio, quando Maleam excipit ab eorum universalitate. Haec ille praecclare ad Scylacem Exercoit. p. 278. WESS. Fuisse praeter populum Maliensem etiam urbem nomine adfina, praeter Stephani testimonium, Μαλιεῖς πόλις ἑπωνυμῶς τῶν Μαλιέων, videtur innuere Diodorus L. XVIII. c. 11. Etenim cum populos Graecos enumerat, qui post Alexandri M. excessum contra Antipatrum Macedoniae praesidem coivere, inter eos refert etiam: *Μηλιεῖς πλὴν Μαλέων, Melienses demptis Malensibus.* Sed enim est, quod suspicor, hunc Diodori locum in mendo cubare, sanandumque legendo: *Μηλιεῖς πλὴν Λαμίων*, cuius plures habeo causas. Iam enim in priore vocabulo peccavere codices, cum in iis aut *Ηλιεῖς* aut *Μιληεῖς* legeretur, quibus sana critice suffecit, quod oportuit, *Μηλιεῖς*. Deinde cum constet, Lamiam fuisse partem Maliensium, quin et horum caput, ut supra in huius numis dictum, pronus fuit error scribendo *Μαλέων* pro *Λαμίων*. Denique si praetensa haec Malea ausa fuit aliud tentare, quam universo coetui Maliensi visum fuit, necesse est, fuisse illustriorem quandam eius gentis urbem, ac tum mirum, praeteritam a Strabone, Plinio aliisque, qui minutissima eius tractus oppida recensuere. Negligendos ergo iure puto nonnullos grammaticos sive rudes, sive incurios, sive a librariis pariter corruptos, qui urbis cognominis meminere, v. g. scholiasten ad Sophoclis Trachinias haec monentem v. 197.: *Μηλιεῖς ἔθνος Θεσσαλικόν, Μηλία δὲ ἡ πόλις καλεῖται, Melienses gens Thessalica, Melia vero urbs vocatur*, et similiter ad Philoctetae ver-*

sum 4., in quo forte pro *Μηλία* legendum item *Λαμία*. Etiam scholiasta ad Aristophanem Av. v. 186. *Μηλος πόλις Θεσσαλίας* citato Thucydide; sed non advertit grammaticus, Thucydidem indicato loco agere de Melo insula. Quod vero rei caput est, non obscure eruitur ex eodem Diodoro, Lamiam, quam in Maliensibus sitam comprobant numi et scriptores, in eo bello a Macedonibus stetitisse; nam mox infra idem narrat (L. XVIII. c. 12.), Antipatrum praelio victum Lamiam perfugisse, eiusque se moenibus clausisse, ex quo *Lamiaci* nomen huic bello obtigit. Quare recte dixerit Diodorus, cum Graecis se iunxisse Malienses *πλὴν Λαμίων, demptis Lamiensibus.* ECKHEL. Doctr. Num. Vet. P. I. V. II. p. 142.

265. 15. Καὶ Κλωζαῖοι] In margine adscriptum fuit *Ανζαῖοι* vel *Ἀνζαῖοι* nihilo melius. Tu vero melius doctus lege *Ἀλωζαῖοι* ex Thucydide L. VII. 31., ex Strabone, qui lib. X. p. 691. ter *Ἀλωζαῖον* ponit, Plinio L. IV. 1. Stephano et aliis. Ea urbs in tabulis *Halyssio* notatur. Corrigendus et ea in voce Scylax, qui habet *Ἀλυττία*. Sed pridem id mendum in Scylace vidit et correxit eruditus Vossius. PALM. Καὶ Ἀλωζαῖοι] Una litera gentis vocabulum instruxi ex Stephani *Ἀλωζαῖος*. Elementorum in *ΑΛΥΖΑΙΟΙ* similitudo prius eorum, ceu factum fuisse in Stephani *Ανζαῖα* egregie viri eruditi observarunt, oblitteraverat. Stat et ab his partibus doctissimus Ios. Wasse ad Thucyd. V. 51. WESS.

265. 16. Ἀθυμῶνες — οἱ περὶ Ἀρναπταῖον] Iusto auctius est prius vocabulum, *Ἀθυμῶνες* adpellat ipse L. XIV. 82. et L. XVI. 29. passimque omnes. *Aryptaeum*, cui Molossi parebant, ignoro: nam de *Αρυθα* cogitare non licet, quippe plures ante annos defuncto. WESS.

265. 20. Καὶ Θρακῶν ὀλίγοι] Inserendum censeo οὐκ. RHOD.

266. 24. Καὶ οἱ τὴν ἀκτὴν κατοικοῦντες] Ἐπιδαύριοι καὶ Τροϊζήριοι, οἱ τὴν Ἀργολίδα ἀκτὴν οἰκοῦντες, uti Pausaniae dicuntur L. II. 1. p. 130. Conf. ad Nostri L. XII. 43. Dedisse vero Epidaurios et Troezenios huic expeditioni in Antipatrum nomina idem Pausan. E. I. 25. p. 60., ubi coniurarum gentium seriem recenset, testis est. WESS.

266. 36. Τοῖς Θηβαίοις ἀποκαταστήσουσι τὴν τε πατρίδα etc.] Eandem adfert caussam Pausanias L. I. 25. Partam de Boeotis victoriam tetigit Plut. Phocion. p. 752. B. WESS.

266. 54. Ὅντις ὑπὲρ τρισμυρίους] Ferri potest, si ὑπὲρ τοὺς μυρίους legatur ex huius libri cap. 16. Alioqui decem erant millia, ut supra c. 4. et L. XVII. 109. significavit. WESS.

266. 55. Πρὸς δὲ Φιλώταν — τὴν ἐπὶ Ἑλλησπόντιο Θουγλίαν] Atqui Philotae Cilicia obvenerat, Leonnato Phrygia, auctore ipso cap. 3., Iustino L. XIII. 4. et Arriano apud Photium Cod. XCII. p. 216. testibus. Ad haec Antipater auxilium rogavit